
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 029/2022. A Prefeitura Municipal de São 

Desidério torna público o Adiamento da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL POR SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇO N° 029/2022, que tem por objeto o registro de preços, a contratação de 
empresa especializada em fornecimento de pneus, câmaras, materiais diversos e prestação de 
serviços de cambagem, alinhamento e balanceamento de caminhonetes e veículos leves, destinados 
para manutenção da frota de veículos pertencentes ao município de São Desiderio, solicitado pela 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos. FICA ADIADA a sessão para o dia 11 de 

janeiro de 2023, às 09:00h (nove horas), na sede da Prefeitura Municipal situada à Praça Emerson 
Barbosa, nº 01, centro, São Desidério-BA. Edital estará à disposição dos interessados no site 
www.saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo tel. (77) 3623-2145. São Desidério/BA, 22 de 
dezembro de 2022. Márcia Bastos Carneiro da Silva-Pregoeira.  
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022. A 

Prefeitura Municipal de São Desidério torna pública A RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO 
ELETRONICO N° 022/2022, que tem por objeto, registro de preços para contratação de pessoa jurídica 
especializada em fornecimento dos gêneros alimentícios destinados aos alunos das unidades 
escolares da rede municipal de ensino do município de São Desidério/BA, solicitada pela Secretaria 
de Educação. A retificação é no termo de referência, revisando valores do item 13 do lote 04 e os valores 

totais dos lotes 3 e 5, bem como o valor global. Sendo assim, após feitas as devidas alterações no Termo 
de Referência, FICA ADIADA a sessão para o dia 06 de janeiro de 2023 às 09:00 horas. O Edital estará 

disponível nos sites www.bll.org.br e www.saodesiderio.ba.gov.br. Informações e esclarecimentos à Praça 
Emerson Barbosa, nº 01, centro, São Desidério-BA ou pelo e-mail licitação@saodesiderio.ba.gov.br. São 
Desidério/BA, 22 de dezembro de 2022. Márcia Bastos Carneiro da Silva-Pregoeira.  
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2022. A Prefeitura 

Municipal de São Desidério torna pública A RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 
030/2022, que tem por objeto a contratação de empresa na área de informática para locação de 
software de gestão pública, sem limitação de usuários, incluindo instalação, conversão, testes, 
customização e serviços de manutenção mensal que venha a garantir as alterações legais que 
exigem na legislação vigente, que norteiam a gestão pública, de acordo com as especificações, 
quantidades e condições previstas. A retificação é no termo de referência, revisando a descrição do item 
1.4 do lote 01  Sendo assim, após feitas as devidas alterações no Termo de Referência, FICA ADIADA a 

sessão para o dia 06 de janeiro de 2023 às 14:00 horas na sede da Prefeitura Municipal situada à Praça 
Emerson Barbosa, nº 01, centro, São Desidério-BA. Edital estará à disposição dos interessados no site 
www.saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo tel. (77) 3623-2145. São Desidério/BA, 22 de 
dezembro de 2022. Márcia Bastos Carneiro da Silva-Pregoeira.  
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 004/2022. A Prefeitura Municipal de São Desidério, Estado da 
Bahia, comunica aos interessados que se encontra aberta a partir do dia 27 de dezembro de 2022 às 
15h:00min,  Chamamento Público para o Credenciamento para Seleção de contratação de prestação 
de serviço na área de saúde, nas especialidades de Clínica Geral, Ginecologia e Obstetrícia, 
Anestesiologia, Cirurgia Geral, Ortopedia, Psiquiatria, Pediatria, Urologia, Cardiologia, 
Gastroenterologia, Mastologia, Endocrinologia, Dermatologia, Cirurgia Pediátrica, Pneumologia, 
Infectologia, exames, cirurgias para atender aos pacientes da rede Municipal de Saúde de São 
Desidério/BA.  

Este Edital está à disposição no site www.saodesiderio.ba.gov.br, Informações e esclarecimentos Pça 
Emerson Barbosa, n° 01, Centro – São Desidério – Bahia. CEP: 47.820-000 ou através do email: 
licitação@saodesiderio.ba.gov.br. São Desidério, 22 de dezembro de 2022. Márcia Bastos Carneiro da 
Silva/Presidente da Comissão de Licitação. 
 
 

http://www.saodesiderio.ba.gov.br/
http://www.saodesiderio.ba.gov.br/
http://www.saodesiderio.ba.gov.br/

